й
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДС1САЯ ДУМА

Амурской области
(седьмой созьш)

РЕШЕНИЕ
25.07.2024 №71/53

г. Благовещенск

О внесении изменения в решение Благовещенской
городской Думы от 27.11.2014 № 4/28

«О налоге на имущество физических лиц»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в решение
Благовещенской городской Думы от 27.11.2014 № 4/28 «О налоге на
имущество физических лиц», в соответствии с главой 32 Налогового
кодекса Российской Федерации, на основании статьи 20 Устава
муниципального образования города Благовещенска, учитывая
заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету,
финансам и налогам. Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 27.11.2014
№ 4/28 «О налоге на имущество физических лиц», (в редакции
решения Благовещенской городской Думы от 28.09.2023 № 60/85)
изменение, дополнив пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 От уплаты налога освобождаются физические лица,
являющиеся членами многодетной семьи в соответствии со статьей 1
Закона Амурской области от 19.01.2005 № 408-03 «О мерах социальной
поддержки многодетных семей», в отношении одного жилого помещения
(жилого дома, части жилого дома, квартиры, части квартиры, комнаты).

При наличии в собственности многодетной семьи более одного
жилого помещения льгота предоставляется в отношении одного жилого
помещения с максимальной исчисленной суммой налога.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его
официального обнародования в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет
действие на правоотношения, возникшие 01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru